РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 августа   2022    г.                                                                                                          № 435

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа

от 15 апреля 2022 года № 212 «Об утверждении Порядка предоставления Субсидии

муниципальному казенному предприятию «Горводоканал Костомукшского городского округа»

на компенсацию части затрат, связанных с выполнением работ по содержанию инженерных

сетей и сооружений канализации (дождевых, ливневых, талых), сточных вод»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Порядком

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»,

утвержденным Решением Совета Костомукшского городского округа от 25 ноября 2021 года №16-

СО/IV «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Костомукшского городского округа

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 15

апреля 2022 года № 212 «Об утверждении Порядка предоставления Субсидии муниципальному

казенному предприятию «Горводоканал Костомукшского городского округа» на компенсацию

части затрат, связанных с выполнением работ по содержанию инженерных сетей и сооружений

канализации (дождевых, ливневых, талых), сточных вод» в Приложение №1 следующие

изменения:

1.1. Подпункт 1.2. Порядка предоставления Субсидии муниципальному казенному

предприятию «Горводоканал Костомукшского городского округа» на компенсацию части затрат,

связанных с выполнением работ по содержанию инженерных сетей и сооружений канализации

(дождевых, ливневых, талых), сточных вод изложить в новой редакции:

«1.2.  В настоящем Порядке используются следующе понятия:

- затраты, связанные с выполнением работ по содержанию инженерных сетей и сооружений

канализации (дождевых, ливневых, талых), сточных вод – расходы на техническое обслуживание

и ремонт инженерных сетей и сооружений канализации (дождевых, ливневых, талых), сточных

вод муниципального образования «Костомукшский городской округ»;

- компенсация общеэксплуатационных расходов, связанных с ведением деятельности по

содержанию инженерных сетей и сооружений канализации (дождевых, ливневых, талых), сточных

вод;

- инженерные сети и сооружения канализации (дождевых, ливневых, талых), сточных вод –

объекты муниципальной собственности, которые представляют собой точечный тип ливневой и

линейный тип канализации с дождеприемными колодцами, обводной канал, выпуски ливневой

канализации в озеро и на ландшафт.

1.2. Подпункт 3.9. пункта 3 Порядка предоставления Субсидии муниципальному

казенному предприятию «Горводоканал Костомукшского городского округа» на компенсацию

части затрат, связанных с выполнением работ по содержанию инженерных сетей и сооружений

канализации (дождевых, ливневых, талых), сточных вод изложить в новой редакции:

«3.9.  Перечисление Субсидии на расчетный счет Получателя производится

Администрацией ежемесячно не позднее 10 рабочих дней после предоставления Получателем

Отчета о выполненных работах по содержанию инженерных сетей и сооружений канализации

(дождевых, ливневых, талых), сточных вод муниципального образования «Костомукшский

городской округ» согласно Приложению №3 к настоящему Порядку:

- по факту выполненных работ по содержанию инженерных сетей и сооружений

канализации (дождевых, ливневых, талых), сточных вод – договоры с подрядной организацией,

акты выполненных работ, счета-фактуры, накладные и прочие документы, подтверждающие

фактически понесенные затраты;

- по компенсации общеэксплуатационные расходов, связанных с ведением деятельности по

содержанию инженерных сетей и сооружений канализации (дождевых, ливневых, талых), сточных

вод, а именно затраты на обслуживание и приобретение картриджей  – акты выполненных работ,

счета-фактуры, накладные и прочие документы, подтверждающие фактически понесенные

затраты и затраты по начислению и выплате заработной платы, работникам, связанных с ведением

деятельности по содержанию инженерных сетей и сооружений канализации (дождевых, ливневых,

талых), сточных вод  (ведомость выдачи заработной платы, расчетные листы, платежные

документы, подтверждающие списание денежных средств с лицевого счета Получателя субсидии

на перечисление денежных средств на выплату заработной платы и иные документы);».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления городского коммунального хозяйства администрации Костомукшского городского

округа.

Глава Костомукшского городского округа                                                              С.Н. Новгородов

_________________________________________________________________________________________
Разослать: дело, ФУ, МКУ «ЦБ КГО», Прокуратура, Всего-4-экз.
Исполнитель: Д.О. Козлова

Согласовано:

Управление делами: согласовано по электронной почте

Юридический отдел: согласовано по электронной почте